
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO RESPONSABILE DEI CIVICI MUSEI D'ARTE

REG. DET. DIR. N. 1941 / 2016

Prot. corr. n.  12-6/10-16-443 
OGGETTO:  Oggetto: Museo Revoltella, fornitura di 2 striscioni e 2 stendardi. Impegno di spesa 
Euro 1044,32.- (iva 22 % inclusa) CIG ZF11A8A8A9

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 Premesso che con determina dirigenziale 1507/2016 è stata affidata alla ditta Comunicarte la  
curatela della mostra “ Corrispondenze d'arte 3” che sarà inaugurata il 14 luglio 2016;

     rilevata la necessità di  far  stampare uno striscione bifacciale per la facciata del  Museo 
Revoltella lato via Diaz e di uno stendardo monofacciale per la facciata del Museo Revoltella  
lato Piazza Venezia per  la dovuta promozione alla mostra e nel contempo far  ristampare lo 
striscione e lo stendardo del museo Revoltella esposti sulle facciate lato via Diaz e lato Piazza 
Venezia che a causa delle intemperie si sono rovinati; 

    dato atto che la tipografia Utilgraph Centro Stampa S.n.c. di Trieste – via U. Foscolo 5 e 7, - 
P.I. 00835150327-è in possesso degli impianti di stampa dello striscione e dello stendardo del 
museo Revoltella che consente di risparmiare la spesa del grafico;

     valutato opportuno affidare la prestazione alla tipografia  Utilgraph Centro Stampa S.n.c. di 
Trieste – via  U.  Foscolo  5  e  7,  -  P.I.  00835150327-  che si  è  detta  disponibile  a  fornire  la 
prestazione  nei  nei  tempi  utili  per  l'inaugurazione  della  mostra,  presentando  un  preventivo 
ritenuto congruo e conservato agli atti, per un importo di euro 1044,32.- (IVA 22% inclusa);

    ritenuto di non utilizzare il Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, visto l' entità della spesa 
come previsto dall'Art. 1, comma 502-503, legge n. 208/2015  in caso di micro affidamenti di 
beni e servizi sotto i 1.000 euro;

   visto l'articolo 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016

  dato atto che ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il  
programma    dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente  provvidimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica in 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna Gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1941 / 2016



Pag. 2 / 3

materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dall'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)

   espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza  amministrativa;

     visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

     visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

    dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

   verificato inoltre che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8 del Decreto Legge 31  
maggio 2010, n. 78, convertito dalla Legge 30  luglio 2010, n. 22, la spesa di euro 1044,32.- IVA 
inclusa ove dovuta, rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta  

   disposto che, nel caso in cui le transazioni finanziarie dagli stessi eseguite senza avvalersi di  
banche o della società Poste Italiane S.p.a., l'affidamento dei servizi  e delle forniture di  cui  
trattasi verrà risolto risolto di diritto ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile;  

     richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 25/14 con la quale è stato conferito l'incarico 
per la Posizione Organizzativa Responsabile dei Civici Musei d'Arte a decorrere da 01.05.2014;

DETERMINA

1)   di  affidare  ad Utilgraph Centro Stampa S.n.c.  di  Trieste – via  U.  Foscolo  5 e 7,  -  P.I. 
00835150327                                     la fornitura e posa in opera di 2 striscioni bifacciali e di 2  
stendardi monofacciali per un importo di     Euro  1044,32.- (iva 22% compresa);

2) di dare  atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica in 
materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dall'art. 1 della Legge n. 
208/2015  (c.d.  Legge  di  stabilità  2016);di  dare  atto  che  l'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata viene a scadenza nel 2016;

3) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2016 - Euro 1044,32 .-

4)   di   autorizzare   la   liquidazione   delle   spesa   dietro   presentazione   della   fattura   e   previa 
attestazione di regolarità e conformità delle stesse;

5) di dare atto che la spesa in oggetto andrà a scadenza nel 2016;

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.044,32 ai capitoli di seguito elencati :  

1) An
no

2) C
ap

3) Descrizione 4) CE
5) V 

livello
6) SIO

PE
7) Progra

mma
8) Prog

etto
9) D/N

10) Impor
to

11) Note

12) 20
16

13) 00
15
06
10

14) RAPPRESE
NTANZA, 
EVENTI, 
PUBBLICITA'
, 

15) M2
001

16) U.1.0
3.02.
02.99
9

17) 18) 00604 19) 0001
4

20) N 21) 1.044
,32

22) 2016:
1044,
32

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna Gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1941 / 2016



Pag. 3 / 3

TRASFERTE 
PER MUSEO 
DI ARTE 
MODERNA 
REVOLTELL
A - rilevante 
IVA

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Susanna Gregorat)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Susanna Gregorat Tel: 040 675 4164 E-mail: susanna Gregorat@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta Illich Tel: 0406754296 E-mail: elisabetta.illich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1941 / 2016



 Atto n. 1941 del 07/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SUSANNA GREGORAT
CODICE FISCALE: GRGSNN65D53L424M
DATA FIRMA: 07/07/2016 15:04:01
IMPRONTA: 3F6960B95E8ED48BAFECBE19F3F9BBB5075CC6ABBE316D0B4959491F3F55F53C
          075CC6ABBE316D0B4959491F3F55F53C9CBE6354172CEF6544FF26967ED9583C
          9CBE6354172CEF6544FF26967ED9583C40B2693135C8168F99B918A61ADD07D7
          40B2693135C8168F99B918A61ADD07D7DF7D21148860F9864B1E84273FEF9F8A



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E PROGETTI 
CULTURALI

PO RESPONSABILE DEI CIVICI MUSEI D'ARTE

REG. DET. DIR. N. 1941 / 2016

OGGETTO: Prot. corr. n.  12­6/10­16­443  Oggetto: Museo Revoltella, fornitura di 2 striscioni e 2 stendardi. Impegno di spesa 
Euro 1044,32.­ (iva 22 % inclusa) CIG ZF11A8A8A9

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  
Progr. Numero

Dato 
Contabile

E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello Siope D/N

1 201600
06301

Impegno S 2016   00150610 1.044,32  M2001 U.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1  
0502U10302020050828130800000000000000
03

50 2016:1044,32

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), 
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura finanziaria è conforme a 
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA'  FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1941 del 07/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 08/07/2016 19:04:36
IMPRONTA: 17FF365039AC02F4F1D4CB00C87B9BA7B5CB4F0906D65D208BAE80B44D855C61
          B5CB4F0906D65D208BAE80B44D855C6177764907EAF91EEADA850E63DAA06800
          77764907EAF91EEADA850E63DAA068006173170E9C957B88EF8BA072491C5272
          6173170E9C957B88EF8BA072491C52722B4C6D52A254A7CD52E5A0A79D0DE5A5


